
ŘÍJEN
2017



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
1. 

neděle
14:00 | velký sál KD |
PÍ-SNI-ČKO-VÁ-NÍ S MAJDOU A PETREM 
Zábavné představení plné písniček pro děti. Divadelní skládanka 
pro malé i pokročilé! Magdalena Reifová a Petr Vacek vás pobaví v 
divadelním představení plném veselých scének a písniček, určeném 
všem divákům od tří let. Pořad volně navazuje na televizní sérii 
Písničkohraní z tvorby ČTD.

2. 
pondělí 

19:00 | velký sál KD | TANČÍRNA
Taneční večer pro veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

6. 
pátek

19:00 | velký sál KD |  TOMÁŠ KLUS - RECYKLUS TOUR 2017 
Pro velký úspěch jedeme dál! Vstupenky na tento koncert nalez-
nete zde: http://bit.ly/TomasKlusRecyklus_Klatovy a v předpro-
deji KD.

21. 
sobota

12:00 | velký sál KD | MARTY DANCE – POSLEDNÍ TANEC SEZÓNY
VIII. ročník pohárové postupové soutěže v tanečních formacích.

21. 
sobota 

8:00 - 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH - 
ZABIJAČKOVÉ HODY ve spolupráci s firmou MASO WEST 
s.r.o., MAS Pošumaví z.s. a Úhlavou  o.p.s. Prodej farmářských 
výrobků a výpěstků. Prezentace vítězných potravin soutěže Regio-
nální potravina Plzeňského kraje 2017.

28. 
sobota

18:00 | sál radnice | MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ 
HUDBY KLATOVY 2017 
Účinkují: Jana Boušková – harfa; Josef Špaček – housle
Koncert ke státnímu svátku.      

28. 
sobota

19:00 | velký sál KD | PLES HANDICAPOVANÝCH 2017
Spolupořadatel MKS Klatovy, Lenox o.s. 

LOUTKOVÝ SOUBOR  BROUČEK
14.

sobota
14:00 a 16:00 | loutková scéna KD, vchod od OD Lidl | 
TŘI PŘÁNÍ Premiéra marionetové pohádky A. Pruchy. 
Zveme malé i velké diváky.

VÝSTAVY            
2. 10. - 
15. 12.

pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD  | výstava básní |
EVELÍNA KOLÁŘOVÁ – POEZIE DVĚMA JAZYKY  

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
1., 8.,15., 
22., 29.

neděle

17:00 – 21:00 | velký sál KD | Taneční vede taneční mistr Jiří Hájek. 
Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin, pouze dne 1. 10. 2017 od 18:00 hodin.
Pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin, pouze dne 1. 10. 2017 od 20:00 hodin.

ZÁPISY DO KROUŽKŮ
2. 10. 17:30 | TAI-CHI

PŘIPRAVUJEME V LISTOPADU: 
1. 11. | středa | 19:00 | KD |  LENKA FILIPOVÁ A HOSTÉ
Náhradní koncert za zrušený termín v březnu!
6. 11. | pondělí | 19:00 | KD |  TANČÍRNA
Taneční večer pro veřejnost pod vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.
17. 11. | pátek | 19:00 | sál klatovské radnice |
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY KLATOVY 2017–
SALOME – Pásmo písní Karla Kryla
Účinkují: Pavel Batěk – zpěv; Barbora Plachá – harfa; Tomáš Kůgel – 
klarinet; Petr Šťastný – kytara. Koncert ke státnímu svátku.      
29. 11. | středa | 19:00 | KD |  JANEK LEDECKÝ „VÁNOČNÍ TOUR 2017“
Host: ZUŠ Klatovy – pěvecký sbor pod vedením Jaroslava Pletichy.

KINO ŠUMAVA | ŘÍJEN 2017
1.

 neděle
17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM – ČR, přístup-
no, 85 minut, 110 Kč. Legendární hrdinové v animované komedii.

1.
 neděle

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR – ČR, přístupno, 
116 minut, 120 Kč. Pokračování rodinné ságy od J. Hřebejka. 

2.
 pondělí

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR – ČR, přístupno, 
116 minut, 120 Kč. Pokračování rodinné ságy od J. Hřebejka. 

3.
 úterý

20:00 | AMITYVILLE: PROBUZENÍ – USA, titulky, 
od 12 let, 85 minut, 110 Kč. Horor.

4.
 středa

20:00 | ZKRÁTKA KRAŤAS – titulky, od 12 let, 70 minut, 
100 Kč. Pásmo nejlepších evropských animovaných filmů pro dospělé.

5.
 čtvrtek

20:00 | SLIPKNOT: DAY OF THE GUSANO – USA, od 12 let, 
90 minut, 200 Kč. Metalová kapela a její koncert v Mexico City.

6.
 pátek

17:00 | JÁ, PADOUCH 3 – USA, dabing, 90 minut, přístupno, 
100 Kč. Bývalý padouch Gru a jeho věrní Mimoni. Opakování.



6. 
pátek

20:00 | BLADE RUNNER 2049 (3D) – USA, titulky, od 15 let, 
140 Kč. Pokračování kultovní sci-fi. Ve 3D.

7. 
sobota

17:00 | ESA Z PRALESA – Francie, dabing, přístupno, 
97 minut, 120 Kč. Animovaná komedie.

7. 
sobota

20:00 | BLADE RUNNER 2049 – USA, titulky, od 15 let, 
120 Kč. Pokračování kultovní sci-fi.

8. 
neděle

17:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
100 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových. Opakování.

8. 
neděle

20:00 – CESTA ČASU – USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 
100 Kč. Obrazově fascinující dokument, zabývající se vznikem, 
vývojem a zánikem známého vesmíru.

9. 
pondělí

20:00 | HORA MEZI NÁMI – USA, titulky, od 12 let, 
109 minut, 120 Kč. Drama o dvojici (Kate Winslet a Idris 
Elba), která s letadlem ztroskotá uprostřed zasněžených hor.

10. 
úterý

20:00 | TO – USA, titulky, od 15 let, 135 minut, 110 Kč. Horo-
rový thriller na motivy románu Stephena Kinga.

11. 
středa

20:00 | WIND RIVER – USA, titulky, přístupno, 85 minut, 
100 Kč. Krimi, odehrávající se v indiánské rezervaci ve Wyomingu.

12. 
čtvrtek

20:00 | SNĚHULÁK – USA, titulky, od 15 let, 120 Kč. Zfilmo-
vaný Jo Nesbo. V roli Harryho Holea Michael Fassbender.

13. 
pátek

17:00 | NEJSLEDOVANĚJŠÍ – ČR, přístupno, 91 minut, 
100 Kč. První celovečerní dokument o českých youtuberech. 

13. 
pátek

20:00 | SNĚHULÁK – USA, titulky, od 15 let, 120 Kč. Zfilmo-
vaný Jo Nesbo. V roli Harryho Holea Michael Fassbender.

14. 
sobota

17:00 | MY LITTLE PONY – USA, přístupno, dabing, 
99 minut, 110 Kč. Animovaná barevná roztomilost.

14. 
sobota

20:00 | ALIBI NA MÍRU – Fr., titulky, přístupno, 90 min., 110 Kč. 
Bláznivá komedie o kanceláři, která poskytne alibi na co chcete.

15. 
neděle

17:00 | ESA Z PRALESA – Francie, dabing, přístupno, 
97 minut, 120 Kč.  Animovaný rodinný film o zvířátkách.

15. 
neděle

20:00 | KINGSMAN: ZLATÝ KRUH – USA, titulky, od 15 let, 
141 minut, 120 Kč. Tajní agenti zachraňují svět v drsné komedii. 

16. 
pondělí

20:00 | 8 HLAV ŠÍLENSTVÍ – ČR, přístupno, 100 minut, 
110 Kč. Drama. Aneta Langerová v hlavní filmové roli.

17. 
úterý

20:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
100 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových. Opakování.

18. 
středa

20:00 | NERUDA – Chile, titulky, přístupno, 108 minut, 100 Kč. 
Originální film o chilském básníkovi a politikovi Pablu Nerudovi.

19. 
čtvrtek

20:00 | BAJKEŘI – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. Nová 
česká komedie s Adamem Mišíkem, Hanou Vagnerovou, 
Celeste Buckingham, Michalem Suchánkem a dalšími herci.

20. 
pátek

17:00 | 20:00 | BAJKEŘI – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. 
Nová česká komedie s Adamem Mišíkem, Hanou Vagnerovou...

21. 
sobota

17:00 | BAJKEŘI – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. Nová 
česká komedie s Adamem Mišíkem, Hanou Vagnerovou...

21. 
sobota

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR – ČR, přístupno, 
116 minut, 110 Kč. Pokračování rodinné ságy od J. Hřebejka. 

22. 
neděle

17:00 | MY LITTLE PONY – USA, přístupno, dabing, 
99 minut, 110 Kč. Animovaná barevná roztomilost.

22. 
neděle

20:00 | PO STRNIŠTI BOS – ČR, přístupno, 111 minut, 
100 Kč. Nový film Jana a Zdeňka Svěrákových. Opakování.

23. 
pondělí

20:00 | ALIBI NA MÍRU – Fr., titulky, přístupno, 90 min., 110 Kč. 
Bláznivá komedie o kanceláři, která poskytne alibi na co chcete.

24. 
úterý

20:00 | MATKA! – USA, titulky, od 15 let, 115 minut, 120 Kč. 
Psychologický thriller. V hlavní roli Jennifer Lawrence.

25. 
středa

20:00 | O KOUZELNÉM JABLKU – ČR, přístupno, 
93 minut, 100 Kč. Světová premiéra klatovské pohádky!

26. 
čtvrtek

20:00 | THOR: RAGNAROK – USA, titulky, přístupno, 120 Kč.
Populární komiksová adaptace. Verze s titulky.

27. 
pátek

17:00 | THOR: RAGNAROK (3D) – USA, dabing, přístupno, 
140 Kč. Populární komiksová adaptace. 3D verze s dabingem.

27. 
pátek

20:00 | JIGSAW – USA, titulky, od 15 let, 91 minut, 110 Kč. 
Pokračování hororové série SAW.

28. 
sobota

17:00 | LEGO NINJAGO – USA, dabing, přístupno, 97 minut, 
110 Kč. Animovaní Legoninjové!

28. 
sobota

20:00 | THOR: RAGNAROK – USA, dabing, přístupno, 120 Kč. 
Populární komiksová adaptace. Verze s dabingem.

29. 
neděle

17:00 | HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM – ČR, přístup-
no, 85 minut, 100 Kč. Legendární hrdinové v animované komedii.

29. 
neděle

20:00 | GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ – USA, titulky, 
od 12 let, 109 minut, 110 Kč. Katastrofický sci-fi thriller.

30. 
pondělí

19:00 | MARTIN LOEW – ALJAŠKA - Cestovatelská diashow. 
Po stopách zlatokopů k Yukonu na legendární Klondike.

31.
 úterý

20:00 | BAJKEŘI – ČR, přístupno, 95 minut, 120 Kč. Nová 
česká komedie s Adamem Mišíkem, Hanou Vagnerovou...



1. 11. 
středa

20:00 | ČTVEREC – Švédsko, titulky, od 15 let, 142 minut, 
100 Kč. Film, který získal Zlatou palmu na letošním festivalu 
v Cannes.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
28. 10. | sobota | 9:30 – vestibul radnice; 9:45 – pomník Pod Valy; 
10:00 – centrální hřbitov | 
DEN VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU 
- město Klatovy uctí Den vzniku samostatného československého státu 
tradičním položením věnců a květin na památná místa.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz a na soci-
álních sítích knihovny. www.facebook.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | IVANA SÝKOROVÁ - SOVY 

Galerie knihovny | do 31. 10. | ČESKÉ EXLIBRIS – 154 exlibris od významných 
českých grafiků se vztahem ke Klatovům a k západním Čechám. 

5. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | ZMIZELÁ ŠUMAVA 
– zapomenuté příběhy. Emil Kintzl představí některé epizody a seznámí 
posluchače, jak seriál vznikal. Bude prezentována stejnojmenná kniha a DVD.

12. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | KLATOVSKÝ DOUBLE
Dušan Kučera představí nové sbírky Od srdce a od plic a Zvířátka a potvůr-
ky. Zazní pár fejetů, zpívat a hrát bude Radek Sedláček.

19. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Cestopisný pořad 
Jany Dvorské - NOVÝ ZÉLAND – JIŽNÍ OSTROV – 2. díl.
Opět procestujeme ostrov od severu k jihu, od západu na východ. Budeme se 
toulat v horách, odpočívat na plážích atd.

26. 10. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
ČERNÁ VĚŽ V PROMĚNÁCH ČASU. 
Beseda Martina Kříže o dominantě Klatov u příležitosti letošního 
460. výročí dostavění věže.

Výstava:
2. 11. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
ZANIKLÉ SKLÁŘSKÉ HUTĚ V BAVORSKÉM LESE A NA ŠUMAVĚ. 
Šumavský spolek Vimperk společně s barovským spolkem Heimatverein 
d Ohetaler Riedlhütte připravily výstavu, která vznikla za podpory EU. Zná-
zorňuje 170 míst zaniklých sklářských hutí na Šumavě a v Bavorském lese. 
Výstava bude zahájena přednáškou.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

26. 9. - 12. 11. | SKLO V KRAJCE  - výstava
V létě roku 2016 se členky Krajkářského klubu Klatovy nechaly inspirovat 
šumavskými skly z expozice Pavilonu skla. V pavilonu tak můžete přímo na místě 
srovnat inspiraci a její výslednou podobu v krajce. 
PROGRAMY:
7. a 8. 10. | sobota a neděle | 10:00 – 17:00 | VÍKEND S KRAJKOU
Členky Krajkářského klubu Klatovy budou paličkovat přímo ve stálé expozici 
Pavilonu skla a jejich nové práce si budete moci porovnat s díly inspirovaný-
mi šumavským sklem v aktuální výstavě. Každý bude mít také možnost si pa-
ličkování vyzkoušet a popovídat si o této pracné technice přímo s autorkami. 
7. 10. | sobota | 18:00 | ZÁŘÍCÍ URANOVÉ SKLO  
Jen ve večerních hodinách pro Vás můžeme v pavilonu osvětlit všechna ura-
nová skla v expozici UV paprsky a ukázat tak nejlépe jejich neobvyklé záření. 
Prohlídku zahajuje krátká přednáška o historii uranového skla od 19. století 
do současnosti, s kurátorkou PhDr. Jitkou Lněničkovou.
28. a 29. 10. | sobota a neděle | 10:00 – 17:00 |  
PODMALBA PRO MALÉ I VELKÉ 
Praktické seznámení s technikou tradiční šumavské podmalby na plochém 
skle. Program je možné v průběhu října připravit po předchozí dohodě také 
pro skupiny ze škol a školek.
Srdečně zveme seniory k návštěvě aktuální výstavy a stálé expozice, 

každé pondělí je pro ně připravené zvýhodněné vstupné 15 Kč.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
3. 10. | úterý | 19:30 | mimo předplatné, divadlo Klatovy |
DIVADLO VIZITA: PÁNOVITÝ HOMEOPAT 
Jedinečné uskupení umělců rotujících kolem ústřední postavy Jaroslava Duška. 
Vizita se od svého vzniku v roce 1981 věnuje improvizovanému a spontánnímu 
divadlu. 



13. 10. | pátek | 19:00 | mimo předplatné, divadlo Klatovy |   
MIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM A J. A. NÁHLOVSKÝM     
Zcela nová talk show na motivy televizního pořadu Všechnopárty. Vstupné  290 Kč.
15. 10. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy |
LIMBO TOUR 2017 - Limbo patří již více než 10 let mezi špičku současného 
českého jazzu. S touto kapelou zažijete neobvyklý, autentický večer protknutý 
původní originální a pestrou hudbou. 
19.10.  | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy | 
VELKÝ HOLKY NEPLÁČOU - Neil Simon Komedie o vztazích a „ideál-
ním“ soužití kamarádek, které konečně mohou začít žít po svém.
22. 10.  | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy | 
EMMA A TROLLÍ SEN - Petra Johansson
Emma a trollí sen je severská pohádka, ve které se diváci setkají s trollem Morganem 
a jeho energickou babičkou. 

29. 10. | neděle | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy | 
P.R.S.A. - Eugeniusz Szybal 
Hořká rodinná komedie a dámská jízda nejen pro ženy. Divadlo Palace. 
Představení pro školy:
2. 10. | pondělí | 9:00 a od 11:00 | BÍLÁ NEMOC – Karel Čapek
Divadlo Radka Brzobohatého. Určeno pro střední školy a gymnázium.

12. 10. | čtvrtek | 8:30 a od 10:00 | 
PRINCEZNA KONVALINKA – Jaroslav Pustka
Divadlo Pohádka. Pro MŠ a 1. – 3. třídy.
Připravujeme na listopad:
9. 11. | čtvrtek | 19:30 | mimo předplatné, divadlo Klatovy | 
NEUMÍM JINAK NEŽ LÁSKOU - Božena Němcová
Martýrium jednoho srdce a dvou osudů pro tři herce k výročí 155 let od smrti Boženy 
Němcové. Prodej vstupenek od 11. 9. 2017. Vstupné: 350/340/330 Kč.

Podrobné informace o pořadech na www.divadlo.klatovynet.cz.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
OTEVÍRACÍ DOBA ŘÍJEN: úterý–pátek 9:00–12:00 a 13:00–17:00 
hodin., soboty, neděle a svátky 13:00–17:00 hodin.
DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí  
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 

„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

do 29. 10. | VODA ŽIVÁ - z historie lázeňství. Výstava předmětů 
s tematikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek. 

DOPROVODNÉ AKCE K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:

10. 10. | úterý | 15:00 | expoziční sál | komentovaná prohlídka 
k výstavě MECENÁŠ MUZEA ŠEVCOVIC - přednáška PhDr. Milady 
Čermákové, historičky muzea, vstupné 50/25 Kč.

24. 10. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | HISTORIK JINDŘICH VANČURA 
- přednáška Mgr. Ladislavy Váňové, vstupné 40/20 Kč.
VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč.
18. 10.  2017 – 12. 1. 2018 | Fenomén TALÍŘ – výstava rozsáhlé sbírky 
talířů z klatovského muzea.
Do 29. 10. | ATENTÁT: 75. VÝROČÍ ATENTÁTU NA HEYDRICHA výstava 
věnovaná výročí atentátu na Reinharda Heydricha mapující situaci na Klatovsku.

Do 29. 10. | SPÁLENÝ LES – výstava věnovaná především bývalé střelnici 
ve Spáleném lese a všem 73 popraveným.

PRACOVNÍ SEMINÁŘ:
14. 10. | sobota | Tradiční japonská výšivka SASHIKO – pracovní 
seminář pod vedení Ing. Dany Haviarové, z důvodu omezeného počtu míst je 
nutno se předem přihlásit - tel.: 376 326 354, sieberova.muzeum@email.cz.
MIMOŘÁDNÉ KULTURNÍ AKCE:
28. 10. | pátek | DEN KRAJŮ – v tento den je do všech zpřístupněných 
výstav a do barokní lékárny volné vstupné.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba ŘÍJEN: úterý-neděle 9:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, 
vstupné: 60/30 Kč. Návštěvu možno domluvit v dostatečném předstihu na 
tel.: 739 235 184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 100/50 Kč.

PŘEDNÁŠKY V BAROKNÍ LÉKÁRNĚ K 50. VÝROČÍ ZPŘÍSTUPNĚNÍ 
LÉKÁRNY JAKO MUZEJNÍ EXPOZICE:
ŘÍJEN 2017: přednáška MVDr. Františka Zahrádky na téma: “HIRUDOTE-
RAPIE – LÉČBA PIJAVKAMI U ZVÍŘAT I PACIENTŮ LIDSKÝCH” 



a přednáška Mgr. Ondřeje Celty na téma: “DNEŠNÍ PRÁCE V LÉKÁR-
NÁCH, UKÁZKA VÝROBY MASTÍ A DALŠÍCH LÉKŮ”

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba ŘÍJEN: ZAVŘENO. Návštěvu je 
možno domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  
(pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
7. 10. | sobota | 10:00–17:00 | PODZIMNÍ DEN POTRAVIN – To nejlepší 
z předchozích deseti ročníků dne potravin ve skanzenu, vstupné 50 Kč.

6. – 8. 10. a 25 .– 29. 10.  | PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO 
MLÁDEŽ na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Informace u p. Mgr. Luboše 
Smolíka, tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, otevřeno: ÚT-NE 9 - 12, 12:30 - 17 hod.
VÝSTAVY:
26. 10. | čtvrtek | 17:00 | vernisáž výstavy, sýpka Klenová | 
BÝT__SOUČÁSTÍ - prezentace ateliéru Designu kovu a šperku Fakulty designu 
a umění Ladislava Sutnara ZČU v Plzni. Výstava potrvá do 12. 11. 2017.   
Do 22. 10. | sýpka Klenová | SKRYTÁ MÍSTA / KOMIKS
Výstava představuje výsledky týdenního uměleckého pobytu, kterého se 
zúčastnilo celkem devět umělců z Česka a Německa. 
Do 31. 10. | zámek Klenová | 
UMĚNÍ 19. STOLETÍ NA VÝCHODNÍM SLOVENSKU 
Výstavní projekt Umění 19. století na východním Slovensku je reinstalací výstavy 
z produkce Východoslovenské galerie. 
Do 31. 10. | purkrabství hradu Klenová | 
MICHAL MAŠÍK – NA LOVU V DIVOKÉ PŘÍRODĚ (fotografie)
Na fotografiích jsou zachycena nejen zvířata ve svém přirozeném prostředí. 
AKCE:
7. 10. | sobota | 14:00 | zámek Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA k výstavě 
Umění 19. století na východním Slovensku. Dílna je vhodná pro děti i dospělé. 
21. 10. | sobota | 14:00 | sýpka Klenová | VÝTVARNÁ DÍLNA k výstavě 
Skrytá místa. Dílna inspirovaná tvorbou komiksových výtvarníků je určena 
pro dospělé. Přihlášky na dílny na: hrabetova@gkk.cz nebo tel. 731 068 807.

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: ÚT – NE 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 15. 10. | ONDŘEJ MALEČEK Osobitá, kresebná a průzračná malba 
Ondřeje Malečka snoubí intelekt výšek s hloubkami citu. 
20. 10. | pátek | 18:00 | vernisáž výstavy | JOSEF NAVRÁTIL
Výstava  představí bohatou uměleckou tvorbu. Partnerem výstavy je Národní 
galerie v Praze. Výstava potrvá do 7. 1. 2018. 
AKCE:
13. 10. | pátek | 18:00 | PŘEDNÁŠKA - Dialogy s historií se Zdeňkou 
Vydrovou – městskou architektkou Litomyšle.

KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH, otevřeno: ÚT - NE 10 - 12, 13 - 17 hod. 
Do 31. 10. | kostel sv. Vavřince v Klatovech | OKOUZLENI ŘÁDEM
Výstava prací Východočeské sekce Klubu konkretistů KK3.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

5. 10. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici |
ČLENSKÁ SCHŮZE Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi 
nás zveme další příznivce.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
7. 10. | sobota | 12:00 start | Přeštice | RALLYE QUAD PŘEŠTICE 
Regionální závod čtyřkolek. Startovné: 500 Kč. 8:30 – 10:00 technická pře-
jímka. Přihlášky: ctyrkolkyddm@seznam.cz, 607 948 324, 725 017 249.
26. 10. | čtvrtek | Plzeň | Adrenalinový výlet do Plzně LASER GAME, 
MOTOKÁRY. Cena: 380 Kč. Přihlášení 23. 10. Sraz v 7:45, návrat v 17:52 
hod. na vlakové nádraží, informace: DDM 376 311 345, 725 017 249.
27. 10. | pátek | Klatovy | Návštěva dětského indoorového hřiště CIRKUS
Sraz v 8:00 hod. před bazénem v Klatovech. Rozchod ve 12:00 hod. 
Cena 140 Kč, zaplatit nejpozději do 23. 10. Vhodné pro děti od 4 let do 8 let. 
S sebou: přezůvky, tričko, tepláky. Info tel.: 376 311 345, 725 017 249.
27. 10. | pátek | Plzeň | PLZEŇ TI PADNE K NOHÁM aneb pokořte s námi 
město Plzeň. Přihlas se sám, nebo se svým týmem, absolvujte poznávací hru 
„Trail“, týkající se nejen historie Plzně a další hry. Cena: 420 Kč. Sraz v 7:45, 
návrat v 17:11 na vlakové nádraží. Info a přihlášky: 376 311 345, 721 777 725.



FLORBALOVÝ TURNAJ pro ZÁKLADNÍ a STŘEDNÍ ŠKOLY
26. 10. | čtvrtek | prezence 7:00 – 7:45, začátek v 8:00 | tělocvična Masa-
rykovy ZŠ |  6. - 7. třída ZŠ II. kat. a střední školy IV. kat.
27. 10.  pátek | prezence 7:00 – 7:45, začátek v 8:00 | tělocvična Masary-
kovy ZŠ | 3. - 5. třída ZŠ I. kat. a 8. - 9. třída ZŠ III. kat. 
Přihlášení i zaplacení osobně v DDM, tel.: 376 311 345 nebo na ddm@klato-
vy.cz, vllckovapavla@seznam.cz, nahlásit název družstva, startovné 50 Kč na 
osobu. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK A PLATEB 20. 10. 2017.
Podmínky: hrají čtyřčlenná družstva /3+1/v I. a II. kategorii, pětičlenná druž-
stva  /4+1/ ve III. a IV. kategorii. Florbalky přineste vlastní, možno i zdarma 
zapůjčit. Informace na tel.: 602 810 599 - Pavla Vlčková.
26. 10. | čtvrtek | 17:00 | klub DDM | STRAŠIDELNÉ PŘESPÁNÍ - večeře, 
snídaně, oběd, program, cena: 220 Kč. Konec 27. 10. v 17:00 klub DDM.

Nabízíme ještě několik volných míst v některých kroužcích!

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
18. 10. | středa | 18:00 | sál v Krameriově ul. | KONCERT ŽÁKŮ

26. 10. | čtvrtek | 18:00 | Městská knihovna Klatovy | ČTENÍ TEXTŮ
                 PETRA SKARLANTA

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
9. 10. | pondělí | 18:30 | CO SE NENOSÍ Dokumentární film projektu Jeden Svět.
12. 10. | čtvrtek | 20:00 | ŠTĚPÁN JANOUŠEK + MICHAL WRÓ-
BLEWSKI. Další z projektů dvou hudebníků, se kterými jsme se již setkali. 
13. 10. | pátek | 20:00 | SLAM POETRY vol. 3. Umělecký žánr na pomezí 
poezie a divadla. Super básničky v soutěži, kde o výsledku rozhodnete vy, diváci! 

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz , www.hifiklub.
klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.
11. 10. | středa | 19:00 | „POSTŘEHY Z KALIFORNIE“
O své čerstvé zážitky a zkušenosti z diplomatické mise v Los Angeles, dopl-
něné obrazovými dokumenty se podělí bývalý konzul MICHAL SEDLÁČEK.
V průběhu večera bude v předsálí klubovny zahájena výstava
„PROCHÁZKY PO POLIGNY“ - reprodukce akvarelů z francouzského 
města s přátelskou vazbou na Klatovy přístupná veřejnosti do 31. 1. 2018.

12. 10. | čtvrtek | 17:00 | MĚSTSKÁ KNIHOVNA SUŠICE (za organizační 
a technické spolupráce Hifiklubu Klatovy) | Setkání se sestrou Angelikou - 
CESTY BOROMEJKY Z RODNÉHO KLATOVSKA. 
Tajně vstoupila do kláštera, prožila Sametovou revoluci jako studentka FF UK, 
v řádovém oblečení vystudovala Divadelní fakultu AMU, setkala se 
s významnými osobnostmi polistopadového období, věnuje se výchově problé-
mové mládeže a pravidelně moderuje nedělní vydání pořadu „Jak to vidí…“ 
na stanici Dvojka ČR.
17. 10. | úterý | 19:00 | BIBLE STÁLE ŽIVÁ - Stvoření a příběhy praotců.
První část pětidílného cyklu vyprávění biblických příběhů Starého a Nového 
zákona. Připravil a uvádí Mgr. TOMÁŠ PROCHÁZKA, předseda klatovské 
skupiny České křesťanské akademie a spoluúčinkující hosté.
18. 10. | středa | 19:00 | „POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE“ aneb něco 
z výletů Přátel české historie Klatovy 17. společenský večer. Navštívený-
mi památkami slovem i obrazem provede IVAN RUBÁŠ.
23. 10. | pondělí | 19:00 | „JAK TO VIDÍ…“ … manželská dvojice: NAĎA 
MUNZAROVÁ, loutkoherečka a animátorka, autorka vloni vydané kouzelné 
knížky pro děti Starý sad a IVAN KRAUS, spisovatel, publicista, loutkohe-
rec. Součástí večera autorské videoklipy.
31. 10. | úterý | 19:00 | „BUDE VESELO…“
MALÁ MUZIKA NAUŠE PEPÍKA, duo Josef a Luboš Naušové, zahraje 
oblíbené písně, připomene své hudební začátky a příhody ze života. 

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Přespávání v Chapadle. Turnaj 
v pink ponku. Vaření. Večerní promítání.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.

3. 10. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Na programu beseda s Milošem Rynešem, vedoucím historikem Klubu 3. americké 
armády a Michalem Sedláčkem, ex generálním konzulem v Los Angeles.
8. 10. | 15. 10. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Barevné 
zámecké parky“ - Průhonice - zámecký park, Berchtold - zámek, miniatury 
hradů a zámků, Mníšek - zámek, kostel sv. Václava, poutní místo Skalka. 
Doprava - autobus. Sraz v 6:45 hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).



18. 10.  | středa | 19:00 | Klubovna Hifiklubu | SPOLEČENSKÝ VEČER - 
„POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE aneb z výletů Přátel české historie“ 17. část. 
Pořad je připraven ve spolupráci s Hifiklubem. Akce je přístupná veřejnosti.
21. 10. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Za Roubalem 
na Pohádku“ Osvětová akce pro veřejnost. Sraz účastníků ve 12:30 hod na 
parkovišti u hradeb v Jiráskově ulici. Sraz s autaři ve 13:00 ve Víteni. 

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
4. 10. | středa | 13:30 | KS | AKCE V KLUBU – MĚŘENÍ TLAKU
11. 10. | středa | 13:30 | kino Šumava | FILM
18. 10. | středa | 13:30 | KS | POHYBOVÉ CVIČENÍ PRO ČLENY
25. 10. | středa | 13:30 | KS | „MADEIRA“ perla Atlantiku, přednáší Dr. Duchek.

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
3. 10. | 16:00 | BABINEC                            | 10. 10. | 16:00 | ARTEDILNA
17. 10. | 16:00 | TRÉNINK PAMĚTI    | 24. 10. | 16:00 | ARTEDILNA 
31. 10. | 16:00 | PŘEDNÁŠKA

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Ostatní pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia! 
3. 10. | úterý | Diagnostika přístrojem TITANIUM – vyšetření stavu jed-
notlivých orgánů.  Cena prvního vyšetření 500 Kč (kontrola 250 Kč) Přihlášky 
předem na tel.: 736 527 016.
12. 10. |  čtvrtek |  18:00 |  Přednáška „BACHOVY KVĚTOVÉ ESENCE“ 
– přednáší lektor Bachova systému Ing. Ladislav Hulec. Vstupné: 80 Kč.

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
   3. - 8. 10. | ŽS KLATOVY, ČAPKOVA - 1. část vystoupení žáků školy
10. - 15. 10. | ŽS KLATOVY, ČAPKOVA - 2. část vystoupení žáků školy
17. - 22. 10. | BAROKNÍ JEZUITSKÉ KLATOVY 2017 
24. - 29. 10. | DIVADLO PLÁNICE - 1. část „Jen žádný sex, prosím...“
31. 10. - 5. 11. | DIVADLO PLÁNICE - 2. část „Jen žádný sex, prosím...“
Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY.

Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady z Klatov 
a okolí. Podrobný program naleznete přímo ve vysílání nebo na www.
filmpro.cz.

OSTATNÍ POZVÁNKY
PONDĚLÍ | ÚTERÝ | Hlídací koutek Sluníčko, Šmilovského 124, Klatovy | 
JÓGA PRO DĚTI od 3 do 10 let. Rezervace předem: Pavlína Hofmanová, 
tel.: 721 940 332, e-mail: jogaspajou@seznam.cz. Více informací – facebok: 
Jóga s Pájou.
7. 10. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. 
Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: autobusová zastávka ul. 5. května 
(Linako). Směr: Zaječí vrch. Jdeme za každého počasí. (Ulrichová, www.
klatovy.casd.cz)
13. 10. | pátek | 20:00 | sokolovna Klatovy | 
MÓDNÍ SHOW – JM MODELS
Hosté: Jakub Smolík, módní návrhář - Luděk Hanák, Dlouhovláska.cz – 
Petra Valentová. Vstupné 150 Kč, předprodej v Campanatour Klatovy. Více 
na www.jm-models.com.
SPEKTRUM-KURZY… rozvíjíme potenciál, www.spektrum-kurzy.cz; 
RNDr. Kateřina Vágnerová
LogIQ = kroužek zábavné logiky a vědeckých experimentů pro děti, které se 
nebojí myslet! Pokusy, chytré hry, logické úkoly; ZŠ Tolstého úterý 14:00, ZŠ 
Masarykova čtvrtek 13:15, ZŠ Čapkova pátek 14:00 hod. 
Dětská Noc vědců – pátek 6. 10. centrum „Jednička“ – Vídeňská 1, Klatovy. 
Objevte vědu, která nekončí soumrakem! Pokusy pro děti a jejich dospěláky, 
otevřená logicko-vědecká herna, špiónské šifry. Bez omezení věku, zdarma. 
Na akci letos vyteče 20 l tekutého dusíku.
Příprava ke státní maturitě z matematiky – 40 hod. kurz, každý týden 
2 hod. + závěrečná cvičná maturita. „Jednička“ – Vídeňská 1, Klatovy.
Chystáme: Týden vědy a techniky 6. – 12. 11.: sobota 11. 11. astrofyzi-
kální přednášky (pro nejmenší, pro širokou veřejnost) Městská knihovna 
Klatovy; otevřená laboratoř – vědecké pokusy vlastníma rukama pro děti 
i dospělé, „Jednička“ – Vídeňská 1.
KURZY ŠITÍ V KLATOVECH.  Kurzy jsou určeny pro všechny, kteří jsou 
kreativní, mají rádi originální módu a zajímavé bytové doplňky.
Více informací na www.siti-kurzy.cz  nebo na tel.: 603 225 538. 
16. 11. | čtvrtek | 20:00 | Kulturní dům Klatovy | HARLEJ
Harlej navazuje na úspěšné jarní tour Hodný holky zlý kluky chtěj a vyráží 
na jeho podzimní část. Vstupenky v předprodeji.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 


